Российская Федерация, Краснодарский край

Администрация муниципального образования город Краснодар

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 16»

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Каляева, 18

тел./факс (861) 259-14-51, E-mail:detsad16@kubannet.ru, сайт: www.ds16.centerstart.ru

ПРИКАЗ

02.10.2023 г.                                                                                  №  109-О

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16»

  В соответствии с Постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 02.08.2023 г.  № 3567 «Об утверждении цен

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 16»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

16»:

1.1. Художественной направленности:

- обучение по программе «Я люблю танцевать» (5-6 лет) в количестве 6

человек, с 03.10.2023г по 23.05.2024 г.;

- обучение по программе «Я люблю танцевать» (6-7 лет) в количестве 6

человек, с 03.10.2023г по 23.05.2024 г.

1.2. Социально-гуманитарной направленности:

- обучение по программе «В школу с радостью» (5 – 6 лет) в количестве 6

человек, с 02.10.2023 по 22.05.2024 г.;

- обучение по программе «В школу с радостью» (6 – 7 лет) в количестве 6

человек, с 02.10.2023 по 22.05.2024 г.

2. Сформировать группы воспитанников, посещающих платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности согласно заявлению родителей (законных представителей)

(Приложение 1).

3. Утвердить должностные инструкции педагогов по платным

образовательным услугам.

4.  Назначить ответственным за ведение платных дополнительных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности старшего воспитателя Асееву

О.С.

5.  Старшему воспитателю Асеевой О.С.:

- разместить информацию о платных дополнительных образовательных

услугах, не относящихся к основным видам деятельности на официальном

сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» в срок до 05.10.2023 г.;

- осуществлять контроль за порядком ведения услуг;

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 16»                                                                     А.В. Лазарева